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KURSET E FORMIMIT – NDT / NON DESTRUCTIVE TESTING | Enkelejda Konda

 

Fillimi i Kurseve te Formimit te Eksperteve NIVELI 2te     

Kontrollin Pa Shkaterrim  NDT – NON DESTRUCTIVE TESTING 

 

KONTROLLI VIZIV    VT                                                 Fillimi i Kursit 12 Janar 2019/ ora 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTROLLI me LENGJE PENETRANT   PT           Fillimi i Kursit 12 Janar 2019/ ora 900 

 

 

 

 

Kursi i Kontrollit me Lengje Penetrant është hartuar për të trajtuar 
si aspektet teorike dhe kryesore të aplikimit të metodës jo-
destruktive PT, për të pergatitur kandidatin per certifikimin 
përfundimtar, dhe për të dhene kandidatit shkathtësitë e kërkuara 
për rolin e tij profesional. 

Kursi synon të vërtetojë aftësitë e operatorit përgjegjës për 
kontrollet vizuale nëpërmjet njohjes së thellë të llojeve të 
defekteve.  
 

Do të merret si me pjesët teorike ashtu edhe me aspektet 
kryesore të aplikimit të metodës jo destruktive, për të lejuar 
kandidatin që të performoje me sukses në provimin 
përfundimtar dhe të fitojë aftësitë e nevojshme për rolin e tij 
profesional. 


